ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

П Р О Т О К О Л

заседания комитета

21 мая 2015 года                                              № 12

9.00 ч.

зал совещаний ДСК

Председательствовал:

Андрющенко И.В. –председатель комитета Думы Ставропольского края

по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

Депутаты комитета Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и

финансово-кредитной политике:

 Назаренко В.Н., Новопашин Н.О., Аргашоков В.Г., Ягубов Г.В., Сауткин С.С.

 Присутствовали:

Депутаты ДСК –  Белый Ю.В.,  Судавцов Д.Н.,

Калинченко Л.А. – заместитель председателя Правительства Ставрополь-

ского края – министр финансов Ставропольского края, Суслов Ю.И. - замести-

тель министра финансов Ставропольского края, Кильпа Е.Т. – заместитель ми-

нистра экономического развития Ставропольского края, Лысенко О.В. – на-

чальник отдела государственно-правового управления аппарата Правительства

Ставропольского края,  Шак С.Л. – заместитель председателя Контрольно-

счетной палаты Ставропольского края, Кулиш А.П. – главный специалист-

эксперт отдела ГУ министерства юстиции по Ставропольскому краю, Грибен-

ник Д.Ю. – представитель Губернатора Ставропольского края, Правительства

Ставропольского края в Думе ставропольского края, Капарулина Н.Р. – стар-

ший помощник прокурора Ставропольского края, Марьев И.А. – начальник

правового отдела Управления Федеральной налоговой службы по Ставрополь-

скому краю; Мальцева И.С. – советник президента Торгово-промышленной па-

латы  Ставропольского края.

Работники аппарата Думы Ставропольского края.

Повестка дня:

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Ставропольского края № 478-5 «Об установлении

налоговой ставки в размере 0 процентов для отдельных категорий налого-

плательщиков – индивидуальных предпринимателей, применяющих уп-

рощенную систему налогообложения и патентную систему налогообложе-

ния».

Андрющенко И.В. предоставил слово Кильпа Е.Т. – заместителю минист-

ра экономического развития Ставропольского края.

Кильпа Е.Т. проинформировала присутствующих о концепции рассмат-

риваемого законопроекта.

 2

Андрющенко напомнил, что законопроект уже был рассмотрен на заседа-

нии Думы Ставропольского края в апреле текущего года и принят в первом

чтении. Ко второму чтению подготовлена таблица поправок, учитывающая все

замечания к законопроекту. Предложил проголосовать за таблицу поправок.

Проголосовали – единогласно «за».

РЕШИЛИ:

Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект зако-

на Ставропольского края № 478-5 «Об установлении налоговой ставки в разме-

ре 0 процентов для отдельных категорий налогоплательщиков - индивидуаль-

ных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения

и патентную систему налогообложения».

Рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края рассмотреть про-

ект закона Ставропольского края № 478-5 и принять его во втором чтении с

учетом таблицы поправок, рассмотренных и одобренных комитетом.

2.СЛУШАЛИ:

О плане работы комитета Думы Ставропольского края по бюдже-

ту, налогам и финансово-кредитной политике на июнь 2015 года.

Рассмотрев представленный план работы, депутаты приняли решение ут-

вердить его.

Председатель комитета       И.В. Андрющенко